

یادداشت

قدیمی در راه صلح؟



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

تشکیل و به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطینی قدیمی در راه صلح خواهد بود. قطعنامه ۲۴۲ سازمان ملل متحد نیز این مهم را الزامی کرده و کشورهای عربی بخصوص بعد از ملک عبدا... پادشاه فقید عربستان پذیرفتند. هر چند گروه‌های جهادی همچون حماس این مساله را نپذیرفتند و تاکنون نیز به جنگ ادامه داده‌اند. اسرائیل در طرف مقابل نیز از روز اول گفته تا زمانی که حماس حضور دارد این جنگ را ادامه خواهد داد. اما آنچه مسلم است خود اسرائیل هم می‌داند که تشکیل دولت فلسطین و برقراری رابطه با دولت فلسطین تنها راه بقا و نجات خودش خواهد بود. عملیات طوفان الاقصی که حماس در روز ۷ اکتبر با برنامه‌های بسیار آغاز کرد و توانست به دستاوردهای خود برسد؛ این مزیت را داشت که مساله تشکیل دولت فلسطین و جدی بودن آنها در این امر را مطرح کرد. لذا امروز فقط آمریکا نیست که از طرح دو کشوری فلسطین و اسرائیل حمایت می‌کند بلکه اروپایی‌ها، انگلیس، فرانسه، آلمان و روسیه که همواره از منافع اسرائیل حمایت کرده مدافع طرح دو کشوری هستند. حتی کشورهای عربی خواهان این هستند که قطعنامه ۲۴۲ به اجرا گذاشته شود. منتها این اسرائیل است که بر خلاف دیگر کشورهای خواستار تشکیل دو کشوری نیست و اهداف خود را بی می‌گیرد. هر چند که نیروهای مقاومت و حماس نیز چندان موافق این مساله نیستند و جز به نابودی اسرائیل نمی‌اندیشند. لذا ادامه چنین روندی مستلزم به رسمیت شناختن فلسطینی‌ها از سوی اسرائیل و به رسمیت شناختن اسرائیل از سوی فلسطینی‌هاست. اما اسرائیلی‌ها و نتانیاهو به کمتر از نابودی حماس تن نمی‌دهند. به همین دلیل است که حماس نیز در مقابل همین رویه را در پیش گرفته است. تغییری که اخیراً در سیاست اسرائیل رخ داد اینکه اعلام کرد اشخاص فلسطینی بعد از اتمام حجتی که برای تخلیه رفح به آنها داده شده می‌توانند از کریدور امان داده شده‌ای به سرزمین‌های شمالی بازگردند. البته زندگی در آنجا امکان پذیر نخواهد بود مگر اینکه آنجا کمپ‌ها و امکاناتی فراهم شود. حال پرسش اینجاست که این امکانات باید توسط چه کسانی اداره شود. تصور می‌شود قصد اسرائیلی‌ها این است که اداره آنجا را به دست فلسطینی‌های غیر مسلحی دهند که به آن منطقه بر می‌گردند و کمک‌های خارجی را هم در اختیار آنها قرار دهند تا یک مدیترت فلسطینی غیر مسلح و جهادی تشکیل دهند و این بشود پایه یا همکار دولت فلسطین که فعلا هم در قدس حضور دارد. تصور می‌شود مساله دو دولتی دیر باز زود با پایان جنگ میان حماس و اسرائیل عملیاتی شود. از طرفی تحرکات نتانیاهو در خصوص عدم پذیرش پیشنهاد‌های خارجی و ادامه جنگ با حماس بیشتر نمائشی است. اما در مورد حماس جدی است و از نظر خود بدون پایان دادن به کار حماس دست از جنگ نخواهد کشید. مگر اینکه خودش شوقش نباشد.

خبر

قطعنامه راهپیمایی سراسری

یوم‌الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۲

قطعنامه راهپیمایی سراسری یوم‌الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ صادر شد. متن قطعنامه راهپیمایی سراسری یوم‌الله ۲۲ بهمن به شرح زیر است: انقلاب اسلامی ایران حقیقتی برخاسته از سنت الهی و نوآوری بزرگ تاریخی در امتداد حرکت انبیا الهی است که مضمون بعثت را در دوره معاصر تجدید و خط مستمر بعثت نبوی با اندیشه بلند یک مرد الهی و با اتکا به ایمان و عقاید و اندیشه‌ها و عواطف مردمی پایه‌ریزی گردید. این بنای استوار که ولادت جدیدی برای اسلام بود، ریشه‌های آن همان شجره طیبه‌ای است. که «أصلها ثابت و فرهنگها فی السماء» و حرکت تمام ناشدنی است که با اتکالی به خداوند منان و پیوند عمیق و مستحکم مردم با ایمان و بر پایه مردم سالاری و نقش بنیادین مردم ادامه خود می‌یافت و آن‌ها شاه‌ای به قیام آخرین ذخیره الهی و منجی عالم بشریت بقیة الله الاعظم امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) متصل خواهد شد. اینک در طلیعه چهل و ششمین بهار عزت و آزادی که انقلاب اسلامی با اقتدار ذاتی خود، روح تازه‌ای در کالبد امت اسلامی دمیده و با بسط و گفتمان مقاومت و ظلم ستیزی و عرصه‌های تقابل راهبردی با نظام سلطه و استکبار به فراسوی جغرافیای ایران اسلامی، فصل نوینی را فراروی جامعه بشری قرار داده و نوید بخش ظهور «هندسه قدرت و نظم نوین جهانی» گردیده است، ما شرکت‌کنندگان در راهپیمایی سراسری و دشمن شکن یوم‌الله ۲۲ بهمن ماه که در تقارن با تحولات سرنوشت ساز منطقه‌ای و پیروزی و مقاومت سلحشورانه و تاریخ ساز مردم مظلوم غزه و مجاهدان مومن و شجاع فلسطینی برابر جنایات رژیم کودک‌کش و حیوان صفت صهیونیستی، اهمیت مضاعف و معناداری یافته است؛ مواضع خود را با بانگ رسای توحیدی «الله اکبر» و «خامنه‌ای رهبر» به جهانیان اعلام می‌داریم؛ ۱- ملت انقلابی و شهیدپرور ایران اسلامی، با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان والا مقام و تجلیل از حماسه آفرینی‌های ایثارگران و خانواده‌های معظم شهدای گرانقدر، ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های بلند بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی(ره)، رمز تداوم انقلاب اسلامی و پیشرفت همه جانبه کشور را تمسک به «ولایت مطلقه فقیه» و اطاعت از ره نمودهای حکیمانه و خردمندانه رهبر فرزانه انقلاب و مبنی‌العالی دانسته و اصول برگرفته از مکتب امامین انقلاب باشد را یوانبیینی بر خلاف اصول برگرفته از مکتب امامین انقلاب باشد را شدیداً محکوم می‌نماید. ۲- اتحاد، انسجام، وحدت و وفای ملی حول محور ولایت فقیه و رهبری معظم انقلاب را ضمن و پیشران اصلی پیروزی ایران اسلامی برای عبور از بحران‌ها، فتنه‌ها و چالش‌های ناشی از توطئه‌های دشمنان خارجی و بدخواهان داخلی دانسته و با تاکید بر لزوم تعمیق هم‌دلی و هم‌افزایی بین قوای سه‌گانه و آحاد مسئولین و نهاد‌های نظام برای تضمین پیشرفت و موفقیت کشور و برون رفت جامعه از چالش‌ها و مشکلات امروز در عرصه‌های مختلف به‌ویژه در حوزه اقتصادی و فرهنگی، هرگونه مسامحه و بی‌عملی در این عرصه‌ها را گریزی از مسئولیت‌های شرعی و قانونی تلقی و شناسایی، محاکمه و برخورد قاطع با مجرمین را خواستاریم.

ادامه در صفحه ۷

رئیس‌جمهور:

ایران بر سیاست نه شرقی نه غربی استوار است

در عالم کسی جرات تجاوز به این آب و خاک را ندارد



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن به مناسبت چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: مردم ایران عزت را به جای ذلت و جانیه کشور به بیگانگان انتخاب کردند. پیام ملت ایران پیام استقلال بود. سید ابراهیم رئیسی با بیان این‌که «ایران امروز وابسته به شرق و غرب نیست» ادامه داد: پیام نه شرقی و نه غربی همیشه مورد توجه ملت ایران بوده است. وی با اشاره به این‌که «امروز در ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی اعلام می‌کنیم ایران بر سیاست نه شرقی نه غربی استوار بوده است» ادامه داد: ایران از شرق و غرب و هیچ کشور قدرتمندی دستور نمی‌گیرد. ایران خود دارای قدرت و اقتدار است. رئیس‌وقده مجریه در ادامه تاکید کرد: اقتدار نظامی و بنیه دفاعی کشور برای همه دشمنان که تجاوز به این آب و خاک را در سر می‌پروراند بازدارندگی دارد. امروز می‌بینید که ادبیات تهدید کاملاً به حاشیه رفته و دیگر کسی از این حرف‌ها که گزینه نظامی روی میز است نمی‌زند و کسی در فکر و زبانش در فکر تجاوز نیست و این به خاطر بنیه دفاعی، نیروهای توانمند و این حضور میلیونی مردم در سراسر کشور است. وی اضافه کرد: در ۱۴۰۰ شهر و بخش و ۳۵ هزار روستا مردم به خیابان می‌آیند و دفاع از نظام مقدس اسلامی را فریاد می‌زنند که این باعث می‌شود که در عالم کسی جرات تجاوز به این آب و خاک را نداشته باشد. رئیس‌جمهور همچنین اظهار کرد: امروز در کشور به برکت خودباوری، خدا باوری و مردم

صهیونیستی فرا رسیده است. غربی‌ها با جنگ نظامی، محاصره اقتصادی و تحریم‌ها بسیار تلاش کردند که ما از دفاع از فلسطین و آرمان‌های انقلاب دست برداریم. به ما هم بارها پیام دادند که از دفاع از فلسطین دست بردارید اما امروز اثبات شد حق با جمهوری اسلامی و امام راحل آن مقتدای بصیرت‌آفرین ماست که فرمود فلسطین مسئله اول جهان اسلام است و قدس باید آزاد شود. رئیس‌جمهور گفت: دولت سیزدهم با تاکید بر این‌که «من و همه دولت‌مداران خود را موظف می‌دانیم ضمن پاسداری از حقوق انسان است»، عنوان کرد: امروز کافی است آن چه را که در فلسطین و غزه مقتدر می‌گذرد نگاه کنید تا غرب، آمریکا و رژیم صهیونیستی را بشناسید و در این تابلو جنایت علیه بشریت، جنایات بزرگ جنگی و کودک‌کشی را ببینید. مردم فلسطین محاصره شده‌اند و آب، دارو و نیازهای اولیه به روی این مردم بسته شده است. این‌اگر جنایت علیه بشریت نیست پس اسمش چیست؟ امروز مدافع این جنایات‌های رژیم صهیونیستی، آمریکا و برخی کشورهای غربی هستند. اگر به خدا، وجدان و تاریخ اعتقاد دارید چگونه در برابر خدا، وجدان و تاریخ نیست به این جنایات‌های هولناک پاسخ خواهید داد. رئیسی ادامه داد: هر روزی که بمباران‌ها قطع شود بدانید و همه عالم بدانند که رژیم صهیونیستی از بین رفته است. آن‌ها فقط می‌خواهند زمان را بگذرانند و گرنه مرگ رژیم

دوشنبه ۲۳ • ۱۴۰۲ شماره پنجم ۱۷۶۶ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۲ فوریه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

دشمن به دنبال نامید کردن مردم است



رئیس قوه قضائیه گفت: حضور مردم در همه صحنه‌ها، دلیل پشت‌سر گذاشتن همه مشکلات و بحران‌ها در سال‌های بعد از انقلاب بوده است. بعد از ۴۵ سال و با وجود همه مشکلات و تنگناهای اقتصادی که مردم با آن درگیر هستند، از جمله مشکل اشتغال، ازدواج جوانان و... امانت در همه صحنه‌ها حضور داشته و این ناشی از عنایت خداوند است. در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: این عملیات پیشرفت خوبی داشته است و دپیروز از تیب‌های مستقر در مرز شمال شرق هم بازدید شد و همه در آمادگی هستند. فرمانده قراقره منطقه‌ای شمال شرق ازش نیز اظهار کرد: حضور گسترده مردم به خصوص نسل جوان در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان می‌دهد که توطئه دشمنان برای نامید کردن مردم راه به جایی نمی‌برد.

عملیات بستن مرزها

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: قراقره منطقه‌ای شمال شرق ازش به خوبی در حال انجام عملیات بستن مرز در این منطقه است و امیدواریم در زمان تعیین شده این کار به پایان برسد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری روز یکشنبه در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در مشهد گفت: وگو با خبرنگاران افزود: این عملیات پیشرفت خوبی داشته است و دپیروز از تیب‌های مستقر در مرز شمال شرق هم بازدید شد و همه در آمادگی هستند. فرمانده قراقره منطقه‌ای شمال شرق ازش نیز اظهار کرد: حضور گسترده مردم به خصوص نسل جوان در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان می‌دهد که توطئه دشمنان برای نامید کردن مردم راه به جایی نمی‌برد.

رایزنی امیر عبداللہیان با پشاور اسد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با پشاور اسد رئیس‌جمهور سوریه دیدار و رایزنی کرد. براساس این گزارش، قرار است وزیران امور خارجه ایران و سوریه با یکدیگر دیدار و رایزنی کنند و سپس در جمع خبرنگاران به تشریح نتایج گفت‌وگوهای خود بپردازند. حسین امیرعبداللہیان که ظهر روز یکشنبه ۲۲ بهمن ماه برای دیدار با رئیس‌جمهور و وزیر خارجه سوریه وارد دمشق شد، با پشاور اسد، رئیس‌جمهور سوریه در ارتباط با آخرین تحولات دو جانبه و مسائل منطقه دیدار و رایزنی کرد.

حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن مثال‌زدنی بود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: دیروز در سالگرد یوم... ۲۲ بهمن ملت ایران بار دیگر با حضوری مثال‌زدنی، محبت و وفاداری خود راه به شجره طیبه انقلاب اسلامی به نمایش گذاشتند. هادی طحان نظیف عضو حقوقدان کنو. حجت‌الاسلام محمد حسن انوثرایی فرد انقلاب اسلامی را دارای ۲ رکن جمهورییت و ارزش‌های اسلام دانست و اظهار کرد: انقلاب اسلامی با بهره‌گیری از این دو رکن به پیروزی رسید و همواره سعی کرده است که در رشد و تکامل خود این دو مولفه در اولویت قرار گیرند. وی، با اشاره به ایستادگی حدود نیم‌قرنی جمهوری اسلامی ایران در برابر استکبار جهانی، ادامه داد: حضور مردم در صحنه‌های مختلف حکمرانی و حضور در بزرگه‌های تاریخی از عوامل اصلی پایداری انقلاب اسلامی محسوب می‌شود که برگرفته از رکن نخست انقلاب یعنی جمهورییت بوده است.

انقلاب اسلامی دو پشتوانه دارد



امام جمعه موقت تهران، با ذکر این نکته که انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی به پشتوانه این ۲ مولفه است که توانسته در این مدت دوام و قوام خود را حفظ کند. حجت‌الاسلام محمد حسن انوثرایی فرد انقلاب اسلامی را دارای ۲ رکن جمهورییت و ارزش‌های اسلام دانست و اظهار کرد: انقلاب اسلامی با بهره‌گیری از این دو رکن به پیروزی رسید و همواره سعی کرده است که در رشد و تکامل خود این دو مولفه در اولویت قرار گیرند. وی، با اشاره به ایستادگی حدود نیم‌قرنی جمهوری اسلامی ایران در برابر استکبار جهانی، ادامه داد: حضور مردم در صحنه‌های مختلف حکمرانی و حضور در بزرگه‌های تاریخی از عوامل اصلی پایداری انقلاب اسلامی محسوب می‌شود که برگرفته از رکن نخست انقلاب یعنی جمهورییت بوده است.

دشمنان بیش از این توطئه نکنند



رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: دشمنان بیش از این توطئه نکنند و مسیر پیشرفت ایران را به عنوان یک حقیقت پذیرفته و دست از توطئه و دشمنی بردارند. محمد اسلامی گفت: دشمنان با اتهام زنی و پرونده سازی و با مزاحمت‌های بی‌شمار همواره سعی کردند مسیر پیشرفت جمهوری اسلامی را مسدود کنند و مانع ایجاد کردند. وی با بیان اینکه فناوری هسته‌ای یکی از پیشران‌های توسعه هر ملت است، افزود: امروز اگر فناوری هسته‌ای نباشد، نمی‌توان در خیلی از علوم فنون و صنایع کاری انجام داد. وی اضافه کرد: دشمنان با مسدود کردن‌های تروریستی گوناگون به ما ضربه زدند اما یک لحظه در اراده ملت ایران و اراده همکاران ما نشد و ما توانستیم در عرصه‌های گوناگون علوم و فنون هسته‌ای که در راهپیمایی ۲۲ بهمن، یگان اسب سواران پلیس در بخش‌های ای تهران حضور یافتند و جمعی از چتر بازان منتخب نیروهای مسلح به اجرای عملیات فرود و حرکات نمایشی بر فراز میدان آزادی پرداختند.

از یک سامانه موشکی در راهپیمایی ۲۲ بهمن رونمایی شد

برگزاری باشکوه حماسه چهل و پنج سالگی انقلاب

رئیس‌رئیس دولت سیزدهم و وزیر امور خارجه، محمد رضا باهنر، علی‌اکبر صالحی، علی شمخانی، سردار اسماعیل قانی، محسن رضایی، غلامعلی احمدآبادی، سردار نقدی، محسن رضایی، وزیر نفت نیز در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در میان مردم حضور یافتند.

توصیه‌های وزیر اطلاعات سابق به مسئولان

سید محمود علوی وزیر سابق اطلاعات از چهره‌های دیگر حاضر در این مراسم بود که خطاب به مسئولان کشور گفت: «حضور پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن موجب سنگین‌تر شدن وظیفه مسئولان می‌شود و مسئولان باید همیشه تمام تلاش‌شان را در جهت حل مشکلات مردم در هر زمینه به‌کار بگیرند.»

فرزندان رشید رهبری در میان مردم

حجت‌الاسلام مصطفی خامنه‌ای، فرزند ارشد رهبر انقلاب از شخصیت‌هایی بود که در راهپیمایی ۲۲ بهمن در کنار مردم حضور یافت.

رئیس‌رئیس دولت‌مداران در میان راهپیمایان

علاوه بر شخصیت‌های سیاسی، ابراهیم

ادامه در صفحه ۶